
Contacto

Teléfono +34 942207799
Fax +34 942207799
Correo Electrónico icass.contratacion@cantabria.es

Dirección Postal

Paseo General Dávila, 87
(39006) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CA-ICASS/2023/0024 (II) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Cántabro de Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IvIwC0n%2F%2BAwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de limpieza de espacios en diferentes dependencias del
ICASS.

Prestación del servicio de limpieza de espacios en diferentes dependencias del ICASS.Descripción 
Valor estimado del contrato 2.389.645,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.549.002,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.280.167,24 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Según PPT
Condiciones Según PPT
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IvIwC0n%2F%2BAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 90Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Zona Santander

CSM Santander, CSM General Dávila, CSM Camargo, CSM Astillero, EVO, SAIAFDescripción 
Valor estimado del contrato 1.487.427,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 964.171,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 796.836,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROINLEC NORTE, S.L.
NIF B74320094
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d7THca%2BXegG3%2BN0TajSQiErMEPbgtDn6KanPyvuXaIDaZm/sdGae%2BkQ%2BNloWfPW1zbjkyoBPIsmgQx9VBrMjcspETklI%2BQ76nvqyaPHYbaQC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 715.364,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 793.488,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRETERA DE TIRAÑA 7
(33970) BARREDOS España

Contacto

Teléfono 984192397
Correo Electrónico proinlecnorteservicios.ofertas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 715.364,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 865.590,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CA-ICASS/2023/0024/1
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

Contrato Limpieza Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a6G
GsrBt%2BIOBM/X7I5LI2/7qfYpiH4tmt7XpP8vqMszsAQ8STCW6NdMsH%2B5SFCf%2BDmTWns%2BxkeDAWLSInpsznc03X
GeC5PrrXr7ZryOq5636CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a6GGsrBt%2BIOBM/X7I5LI2/7qfYpiH4tmt7XpP8vqMszsAQ8STCW6NdMsH%2B5SFCf%2BDmTWns%2BxkeDAWLSInpsznc03XGeC5PrrXr7ZryOq5636CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a6GGsrBt%2BIOBM/X7I5LI2/7qfYpiH4tmt7XpP8vqMszsAQ8STCW6NdMsH%2B5SFCf%2BDmTWns%2BxkeDAWLSInpsznc03XGeC5PrrXr7ZryOq5636CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a6GGsrBt%2BIOBM/X7I5LI2/7qfYpiH4tmt7XpP8vqMszsAQ8STCW6NdMsH%2B5SFCf%2BDmTWns%2BxkeDAWLSInpsznc03XGeC5PrrXr7ZryOq5636CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Sede ICASS - Telemática

Dirección Postal

General Dávila
(39006) Santander España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede ICASS - Telemática

Dirección Postal

General Dávila
(39006) Santander España

Apertura criterios objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura criterios objetivos

Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Proceso de Licitación

Varios criterios de adjudicación valorables mediante fórmula matemática.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cQAZv3YQyul%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/04/2024

Fecha de publicación 26/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:249777-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 13/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:278417-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014086811 |  2024-000933806 | Tue, 03 Sep 2024 10:31:16:369 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69580358561976913699049547429336656806 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cQAZv3YQyul%2BF6L2uCfUWg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:249777-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:278417-2024:TEXT:ES:HTML

